
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
САЛАУССКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ БАЛТАСИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ САЛАВЫЧ 
АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
13 января 2020г №3

О присвоении идентификационных номеров 
автомобильным дорогам общего
пользования местного значения
Салаусского сельского поселения
Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 08.11.2016 года № 257 «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с 
Приказом Минтранса РФ от 07.02.2007 № 16 «Об утверждении Правил присвоения 
автомобильным дорогам идентификационных номеров» и Уставом муниципального 
образования «Салаусского сельского поселения» Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан, исполнительный комитет Салаусского сельского поселения 
Балтасинского муниципального района Республики Татарстан постановляет:

1. Присвоить идентификационные номера автомобильным дорогам общего 
пользования местного значения Салаусского сельского поселения Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан согласно Приложению № 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и опубликовать 
настоящее Постановление на официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Балтасинского муниципального района по 
адресу: http://baltasi.tatarstan.ru.

3. Контроль над исполнением настоящего постановл

http://pravo.tatarstan.ru
http://baltasi.tatarstan.ru


Приложение № 1 
к постановлению 

Исполнительного комитета 
Салаусского сельского поселения 

Балтасинского муниципального района РТ 
от 13 января 2020г №3

Идентификационные номера автомобильных дорог 
общего пользования местного значения Салаусского сельского поселения Балтасинского муниципального района Республики

Татарстан

№
п-п

Наименование 
автомобильной дороги 

или улицы

Идентификационный
номер

Протяжённость, км
Класс автомобильной 

дороги
Категория

автомобильной
дороги

Всег
о

В том числе
а/б Щеб,

грав.
Грунт

село Старая Салаусь

1 ул. Советская 92-615-445 ОП-МП-01 2,2 2,2 0 0 дорога обычного типа главная улица
2 ул. Г.Тукая 92-615-445 ОП-МП-02 0,65 0 0,65 0 дорога обычного типа улица в жилой застройке
3 ул. Школьная 92-615-445 ОП-МП-ОЗ 1,75 1,20 0,55 0 дорога обычного типа главная улица
4 ул. Чуйкова 92-615-445 ОП-МП-04 0,9 0 0,9 0 дорога обычного типа улица в жилой застройке
5 ул. М.Джалиля 92-615-445 ОП-МП-05 0,3 0,3 0 0 дорога обычного типа улица в жилой застройке
6 ул. Татарстана 92-615-445 ОП-МП-06 1,45 0 1,45 0 дорога обычного типа улица в жилой застройке
7 ул. Х.Такташа 92-615-445 ОП-МП-07 0,55 0,4 0,15 0 дорога обычного типа главная улица
8 ул. Ш.Усманова 92-615-445 ОП-МП-08 0,33 0 0,33 0 дорога обычного типа улица в жилой застройке
9 ул. Наримана 92-615-445 ОП-МП-09 1,1 0 1,1 0 дорога обычного типа улица в жилой застройке
10 ул. С.Сайдашева 92-615-445 ОП-МП-Ю 0,65 0 0,65 0 дорога обычного типа улица в жилой застройке
11 ул. Т.Миннуллина 92-615-445 ОП-МП-11 0,65 0 0 0,65 дорога обычного типа улица в жилой застройке
12 ул. Мира 92-615-445 ОП-МП-12 0,42 0 0,42 0 дорога обычного типа улица в жилой застройке
13 ул. Молодежная 92-615-445 ОП-МП-13 0.60 0 0 0.60 дорога обычного типа улица в жилой 

застройке
14 ул. Солнечная 92-615-445 ОП-МП-14 0.60 0 0 0,60 дорога обычного типа улица в жилой застройке

деревня Новая 
Салаусь

15 ул. А.Алиша 92-615-445 ОП-МП-15 2,3 1,2 1.1 0 дорога обычного типа главная улица
деревня Сардыган

16 ул.Г.Кутуя 92-615-4450П-МП-16 1,1 0,8 0,3 0 дорога обычного типа главная улица
17 ул.Х.Туфана 92-615-445 ОП-МП-17 1,45 0,5 0,95 0 дорога обычного типа улица в жилой застройке

деревня Биктяшево
18 ул. Ю.Гагарина 92-615-445 ОП-МП-18 2,05 0,67 1,38 0 дорога обычного типа Главная улица


